П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02.07.2015                   г. Ставрополь                  № 1420

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 25.12.2012 № 4086 «О критериях оценки эффективности  и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих администрации города Ставрополя»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                            от 25.12.2012 № 4086 «О критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих администрации города Ставрополя» (далее – постановление) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                                   от 30 сентября 2014 г. № 553 «Об утверждении Положения об оплате труда главы города Ставрополя, депутатов Ставропольской городской Думы, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих города Ставрополя»;
2) в пункте 4 приложения 1 «Положение о критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица, муниципальных служащих администрации города Ставрополя, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы» к постановлению:
а) таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Качественные критерии для руководителей отраслевых                      (функциональных) и территориальных органов администрации города                  Ставрополя с правами юридического лица

	№ п/п
	Наименование качественного критерия

	1.
	Наличие дисциплинарных взысканий

	2.
	Наличие нарушений правил внутреннего трудового распорядка, кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих

	3.
	Снятие вопроса с рассмотрения Ставропольской городской Думой и направление его на дополнительную доработку в связи                                            с предоставлением неполной, недостоверной информации либо                            не раскрывающей сути выносимого на рассмотрение Ставропольской городской Думы вопроса

	4.
	Наличие административных взысканий, наложенных на орган администрации города Ставрополя с правами юридического лица и (или) должностное лицо

	5.
	Невыполнение плановых назначений  по администрируемым доходам бюджета города Ставрополя

	6.
	Невыполнение плановых назначений  по расходам бюджета города Ставрополя

	7.
	Увеличение недоимки по администрируемым неналоговым доходам, зачисляемым в бюджет города Ставрополя, более чем на 10 процентов

	8.
	Невыполнение протокольных поручений Губернатора Ставропольского края, Правительства Ставропольского края, главы города Ставрополя, главы администрации города Ставрополя, мероприятий муниципальных программ»

б) в строке 4 таблицы 2 слово «ведомственных» заменить                            словом «муниципальных»;
в) в строке 5 таблицы 3  слова «Наличие нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой города Ставрополя или контрольным управлением администрации города Ставрополя по результатам проводимых проверок, свидетельствующих о виновных действиях муниципального служащего» заменить словами «Наличие административных взысканий, наложенных на должностное лицо»;
3) в пункте 3 приложения 2 «Порядок реализации Положения                                  о критериях оценки эффективности и результативности профессиональной деятельности руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица, муниципальных служащих администрации города Ставрополя, замещающих высшие и главные должности муниципальной службы»  (далее – Порядок) к постановлению:
а) в абзаце третьем цифры «3, 6, 8, 9» заменить цифрами «3, 8, 10, 11»;
б) абзац четвертый исключить;
в) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«комитет финансов и бюджета администрации города Ставрополя                     по показателям 5, 6, 7 информации приложения 1 к настоящему Порядку,                               показателю 8 информации приложения 1 к настоящему Порядку (в части невыполнения мероприятий муниципальных программ), показателю 11 информации приложения 1 к настоящему Порядку (в части подготовки отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации города Ставрополя с правами юридического лица проекта бюджета города Ставрополя и отчета о его исполнении, а также в части нарушения сроков заключения муниципальных контрактов отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации города Ставрополя с правами юридического лица);»;
г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«комитет экономического развития администрации города Ставрополя по показателю 4 информации приложений 1, 2 к настоящему Порядку, показателю 11 информации приложения 1 к настоящему Порядку (в части нарушения сроков подготовки муниципальных программ и неисполнения муниципальных закупок);»;
д) в абзаце восьмом цифру «9» заменить цифрой «11»;
4) приложение 1 «Информация об исполнительской дисциплине                         за _______ месяц для выплаты премии по результатам работы                                     для руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица»                  к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению;
5) в графе 5 таблицы приложения 2 «Информация об исполнительской дисциплине за _________ месяц для выплаты премии по результатам работы муниципальным служащим администрации города Ставрополя, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы» к Порядку                                                слова «Наличие нарушений, выявленных Контрольно-счетной палатой города Ставрополя или контрольным управлением  администрации города Ставрополя по результатам проводимых проверок, свидетельствующих                          о виновных действиях муниципального служащего» заменить словами «Наличие административных взысканий, наложенных на должностное лицо».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».
	3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю                      за собой.

	Глава администрации
города Ставрополя

А.Х. Джатдоев

2

	Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от     02.07.2015     № 1420

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнительской дисциплине за _______ месяц
для выплаты премии по результатам работы для руководителей отраслевых
(функциональных) и территориальных органов администрации города Ставрополя с правами юридического лица

	Фамилия, имя, отчество
руково
дителя
	Критерии

	Качественные
	Временные

	Индикаторы (процент снижения премии за 1 нарушение)
	Индикаторы (процент снижения премии) (2)

	1. Дисци
плинар
ное взыска
ние (1)
	2. Нару
шение правил внутреннего трудового рас
поряд
ка, ко
декса этики и служеб
ного по
ведения муниципаль
ных служа
щих

	3. Снятие вопроса с рассмот
рения Ставро
польской город
ской Думой и направление его на допол
нитель
ную дора
ботку в связи с предоставлением непол
ной, недосто
верной информации либо не рас
крываю
щей сути выноси
мого на рассмот
рение Ставро
польской город
ской Думы вопроса

	4. Нали
чие адми
нистра
тивных взыска
ний, нало
женных на орган администрации города Ставрополя с пра
вами юри
дическо
го лица и (или) должностное лицо
	5. Невы
полне
ние пла
новых назначений  по адми
нистри
руемым дохо
дам бюдже
та горо
да Став
ропо
ля (4)
	6. Не
выпол
нение плановых назна
чений  по рас
ходам бюд
жета города Став
ропо
ля (4)
	7. Уве
личение недоимки по
адми
нистри
руемым ненало
говым дохо
дам, зачисляемым в бюджет города Ставрополя,
более чем на 10 про
центов (4, 5)
	8. Невы-полнение протоко
льных по
ручений Губерна
тора Став
рополь
ского края, Правите
льства Ставро
польско
го края, главы города Ставропо
ля, главы адми
нистра
ции горо
да Став
рополя, мероприятий муни
ципаль
ных
программ (4)
	9. Нарушение сроков рассмотрения обращений граж
дан  и органи
заций
	10. Нару
шение срока согласова
ния проек
тов муни
ципальных правовых            актов
	11. Нару
шение тре
бований законода
тельства, муници
пальных правовых            актов по срокам
	12. Нарушение сроков исполне
ния доку
ментов (акты проку
рорского реагиро
вания, запросы правоох
ранительных орга
нов и др.) (3)

	25%
	1-5%
	1-5%
	25%
	1-5%
	1-5%
	1-5%
	1-5%

Примечания:
1. Не заполняются показатели нарушения (невыполнения) критериев 2 - 12, если в расчетном периоде применено дисциплинарное или административное взыскание.
2. Процент снижения премии по результатам работы по показателям 9 - 12 информации об исполнительской                дисциплине исчисляется как соотношение в процентах (%) количества просроченных документов к произведению       коэффициента 10 на количество поступивших документов в соответствии со следующей формулой:

 ПД x 100%
        ПС = ----------------, где
                    КД x 10

ПС - процент снижения премии;
КД - количество поступивших на рассмотрение муниципального служащего администрации города Ставрополя документов;
ПД - количество просроченных документов.
3. Не учитываются факты невыполнения документов с установленным сроком исполнения, поступивших в день либо после установленного срока исполнения.
4. Показатели 5, 6, 7 и 8 (в части невыполнения мероприятий муниципальных программ города Ставрополя) заполняются по итогам квартала, полугодия, девяти месяцев и года.
5. Процент увеличения по показателю 7 исчисляется по отношению к данному показателю за предыдущий отчетный период.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                           Т.В. Середа